# Rathens

dragma dragme numus est hoc dragma  
dragmatis quarta pars est stateris, quod  
est octaua pars vnicie. Itē hoc drama dra-  
matis genus est carminis. Cum pietate, i  
cum religione fidei et cultu dei.

**Capitulum** xiiij  
**M**agister id est cumulū sive coadunati-  
onem, hic aggestus quarte declinationis,  
ab aggero aggeris quod est accumulare et  
adunare. In preceps due partes sunt id ē  
in precipitum. Ut erent id est timerent.  
Admoueret id est applicaret. Huiusmodi est  
experientia sive noticia, masculi generis et  
quarte declinationis. Impingebatur id  
est impellebatur. Herbisuris media corre-  
tus datus id est placavit sive pacificauit.

**Capitulum** xvij  
**T**allos id est vasa offertoria, hic tallus  
tallii. Factus id est inueniens sive adept⁹  
et consecutus, adiectuum est, a nanciscor-  
nancisceris quod est cōsequi acquirere in-  
uenire. Clades id est pestilentias, hec cla-  
des cladi. Annuerit id est cōsentire. Bel-  
le id est sedes, feminini generis. Conster-  
nabatur id est deficiebat animo pre dolo-  
re, deponens est. Ferocius id est durius et  
immansuetus. Petrit id est percussit. Sau-  
tius id est vulneratus, adiectuum est. Pre-  
ruptam id est altam. Velociter id est cru-  
deliter.

**Capitulum** xx.  
**A**cceruit id est vocavit, quarte coniu-  
gationis. Euidens media correpta. Si  
quidem due partes sunt. Alternis id est p-  
vicissitudinem comutatis, alternus alter-  
na alternum. Exactus id est iniuste et im-  
portune petitus, ab exigeo exigis exegi qđ  
est expellere perficere iniuste petere, diui-  
dere, simpliciter petere. Exigit expellit  
excorquer perficit atqđ. Dividit et repetit  
simpliciter ve petit.

**Super prologo in euangelia.**

**B**eatissimo pa-  
pedamaso r̄c. Imbibit media  
correpta tam in preterito qđ in  
presenti. i. intus bibit vel attrahit. Sacrile-  
gium, i. sacre rei furem, adiectuum est, et  
ponitur aliquando pro scelerato, pro blas-  
ficio, pro facinoroso. Peruenit media  
produ. Tramites media correpta, i. deri-  
uationes aquarū, hic tramites propriæ  
est via qua et transuersa p agrum. Presa-

ciuncula id est parua presatio, i. prologus  
ollicer, i. promittit. Amoniū, i. virum  
sic dictum, bic amonius nū. Hincid est  
hoc. Inoleuit, i. crevit et assuevit, inoleo  
les me, correpta. In eadem media produ-  
cta in ablativo. Unum e quatuor, i. volu-  
men sive librū et quatuor euangelij com-  
pilatū. Canones, i. regulas distinctiūas,  
hic canon onis, media correpta. Longe-  
ries, i. collectio. Scieris media correpta  
prosciueris.

**Super alio prologo.**

**D**iles fuisse  
qui r̄c. Monia quidem sic  
una pars corripit penulti, i.  
quia vel ergo. Hereseon est  
genitiuus pluralis, heresis sis, vel herese-  
os. Impresentariū aduerbiū temporis  
vel loci, i. in presenti tēpore vel loco. Da-  
mule, i. capre silvestres, semi, generis me,  
correpta. Dinnulo, i. filio cerue, masculi  
ni generis media correpta. Uebitur, i. por-  
tatur, vebo his, et vebor heris. Contexis  
id est coordinatur, contexoris, contexor  
contereris. Exorsus est, i. incepit, exordi-  
or diris, exorsus sum, vel exorditus sum:  
Prefigurat penul. producta. Apocrifū  
i. scriptorū dubiorum et incertoū apocri-  
fus fa. sum. Menias mediaprodu. i. fabu-  
las, menias, vel cantilene sunt que fiunt  
in mortuis, vel que fiunt super paruulos  
in cunabulis vagientes.

**Super argumento in matheum.**

**M**athens er illi  
da r̄c. Expetunt me, cor, i. req-  
runt et volunt, expetto petis. Ar-  
gumenti id est prologi istius, nen. ge.  
Sup euangelio Mathei. **Lapi.** i.

**I**ber genera-  
tionis iesu christi filij dauid r̄c  
Abiam me, pdū, et sic similia.  
Traducere, i. propalare sive diffamare, xl  
traducere, i. ad domū suā ducere, traduce-  
re est trans vel ultra ducere et pdit n̄ et scū  
hoc verbo duco ducis, v. Trans in cōpo-  
sitū nil deperit integratīs. Transtrā-  
cio traduco trado remotis, i. exceptis Ale-  
xander nequā, v. Ad tua cū ducis, spōsūz  
traducis eandē, vel quia diffamat hoc id  
traducere signat.

# Foliū. LXXVII

## Capitulum .ii.

**V**agi nō malefici sed sapientes intelligunt quos greci phos, pse magos, iudei scribas, latini vocati magistros, ma. ge. est. **T**enim? in pterito et in presenti pot pferri, sed melius in presenti me, pdu. **S**ciscitabatur, i. in querebat vel inuestigabat, sciscitor aris me, cor. **A**bimat, i. spacio duorum annorum, bis cōponit cū ann? **I**ninde bimat, ma. mū. q hēt duos annos. **I**nde bimat, me, pdu, ma. ge. et q̄rte dedi. **I**llō vltima acu aduerbiū loci. **H**ecessit, i. diuertit, se cedo dis secessi. **C**apitulum. iii.

**L**ocustūlūt minuta aialia mūda fī legē, quibz in deserto iudee pastus est. **J**ohannes fe. ge. hec locusta quasi lōga hasta. **D**e silvestre, scilicet de truncis arborum. **V**iperarū, i. serpentiū qui dicuntur vipere me, cor, i. vi parientes, nā catuli nō expectātes maturitatē ortus lacerat ventrē et matrē perimut, masculus semē imittit p̄ os fēmine, et semina furēs libidinem p̄cidit caput eius, et sic femina pariēdo, masculus generādo moriunt, v. **L**ōcipiens morte pariteq̄ vypera sorte, **H**epa suo more mortiens paritet coit ore. **I**gni et igne in ablativo. **V**entilabru, i. pala. **C**apitulum. iv.

**P**innaculū, i. templi fastigiū, a pinna quod est summitas cuiuslibet rei et maxime templorū et muroꝝ, vnde pinna dicit quod supereminet in dorso piscis, et inde pinnula diminutiū. **G**athana me, cor. **C**ontinuo, i. statim. **L**anguore, i. infirmitate prolīca. **L**unaticos quos dyabolus veat fī lunā. **D**edecapoli, i. de ciuitate q̄ erat caput decē ciuitatū hec decapolis lis, velleos. **C**apitulum. v.

**E**uanuerit, i. vanū faciū fuerit vel iutile euaneo nes, nui, sine supino me, pducta. **S**allieſ impsonale, i. in q̄ fiet sallitio, vel passiuū, i. in q̄ condicet vel expēdetur ipm sal, sallio lis liui, sallitū, et sallo lis sallis saliere salsum p̄ codē, i. sale condire, sed salio lis, saliū salui v̄l salui saltū, i. saltare. **P**sal lo lis li, sine supino, i. cantare, v. **S**allio sallo cubū, salio pede, cātico psallo. **S**allio saltū dat, salsum sallo supinū. **D**at sallo saltū, sed psallo pro cano nullū. **S**ub modio, i. sub tali vase, hic modi dīj. **J**ota minor littera ceteris neu. gene, et inde cli. **A**pex est ipsius literae minima in summitate p̄ticula ma. ge. **I**c apex dicit gene raliter summicas cuiuslibet rei, dicit etiaz

litera q̄ in frontispicis' muroꝝ scribit, et q̄ liber litera dicit apex. **R**acha interiectio ē affectū ostēdens indignatū, vel racha, i. vanus vel vanitas seu absq̄ cerebro, aut signū subsannationis est. **Q**uadrantē, i. numū q̄ hēt duo minuta, vel q̄drās est q̄rta ps numī v̄l libre. **I**cē est quarta ps dici naturalis, cē i. ei vero est q̄rita ps cuiuslibz rei diuise in quorū pres eqles, mas. ge. est. **D**echaberis, i. adulteraberis prime coniū, deponēs est. **A**bst te, i. ate. **A**bscide me pro, absido dis, ex abs et cedo. **A**ngaria uerit, i. cōpulerit, angario as, i. cōpellere iuste exigere, angariam facere, angaria est cōpulsio vel iniusta etactio, hic angari, i. pedellus cōpulsor iniust et eractor. **M**utuo vult dā tem, sed mutuor accipientē, **E**thnici me, cor, i. gentiles ab ethnōs qd est ḡes, adiec, est. **A**llioqñ pe, pdu. **C**apitulum. vi

**Y**opocrite, i. factores, simulatores, rep̄sentatores aliaꝝ psonaz q̄b sunt, ab ypos qd est sub, et crīsis quod est aurū, q̄si hūs aliaꝝ qd sub auro cōis ge, et prime decli, pe, pd. **E**xterminat pe, cor, i. extra terminos hūa ne conditionis abducit, i. deuenustāt, est aut exterminare terminū auferre, exculē facere quasi extra terminos ponere et ejcere demoliri et dissipare prime coniū, et est ac tū. **H**ec ergo ḡinis, penul, cor, in obli quis est viciū quod viciat metalla, fe, ge, ē. **D**emolit penul, produ, i. destruit et consuit, deponēs est quarte cōiū. **M**āmone me, cor, i. diuitijs māmona ne, fe, g, nā lingua sira māmona est nomē diuitiarū, sed māmon est nomen demonis qui temptat de diuitijs. **I**nde māmona qd pot esse se mininū, sed masculinū ponif iluca. **D**agis pluris, i. multo pluris p̄cti vel extimationis, et sic cōpatiū magis ponif, p multo. **N**ent, i. filiā, neo nec net necum. **Q**uāto magis due p̄tes. **A**dīciēt, i. apponēt, adīcio cis, ieci. **C**apitulum. vii